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Regionsrådet besluttede den 26. april 2011 at etablere virksomheden IMT. I den for-
bindelse indeholdt sagen en vurdering af det fremtidige personalebehov. 
  
Aktuelt har jeg fået oplyst, at et antal medarbejdere er fyret, men at der i samme tids-
rum er ansat et antal vikarer til at udføre det arbejde, som de fyrede udførte! 
  
Spørgsmål 1 
Hvor mange medarbejdere er fyret, henholdsvis reduceret med? Hvilken stillingskate-
gori? 
 
IMT’s ledelse annoncerede overfor personalet ultimo januar 2013 en reduktion på 40 
medarbejdere. Baggrunden var, at der for virksomheden var blevet fastlagt et persona-
leloft på 620 årsværk.  
 
Der er reduceret med 40 medarbejder, hvoraf 33 er afskediget til fratræden i med ud-
gangen af juli, august eller september 2013. 7 medarbejdere har valgt at aftale en fri-
villig fratræden eller at gå på pension. 
 
Reduktionen fordeler sig medarbejdermæssigt på organisationsområder således: 8 
AC’ere, 26 HK’er, 4 Dansk Metal, 1 DSR og 1 FOA.  
 
Spørgsmål 2, 3 og 4 
Hvor mange vikarer er ansat? Hvilken stillingskategori? I hvilket omfang har det væ-
ret afprøvet om jobbene kunne have været besat af IMT-virksomheden ved almindeligt 
internt/externt stillingsopslag? 
Der ønskes en redegørelse for overvejelserne forud for og beslutningen om at anvende 
et vikarbureau, herunder om virksomhedens MED-udvalg/TR-repræsentanter har væ-
ret inddraget i beslutningen? Er det fundet efter udbud og på hvilke forudsætninger? 
Kopi af kontrakten ønskes. 
Er det de hidtidige opgaver eller helt nye opgaver, som de nye medarbejdere er ansat 
til at klare?  
 
IMT har siden etableringen i 2012 haft kvalificeret ansættelsesstop.  
 



   Side 2 

Som følge af mange alm. etableringsopgaver, effektiviseringstillæg som fx etablering 
af central servicedesk, en større projektportefølje, implementering af Reflex og andre 
ekstraordinære opgaver har det på flere områder været nødvendigt med tidsbegrænse-
de ansættelser - rekrutteret ved alm. opslag typisk med varighed på 1 år og vikarer fra 
bureauer. 
 
Bemandingssituationen og ansættelser er løbende drøftet i IMT’s virksomheds-MED-
udvalg, herunder brugen af vikarer - som er en fleksibel måde at sørge for en tilstræk-
kelige bemanding i en etableringsperiode med ekstraordinære opgaver og generel til-
bageholdenhed med hensyn til ny- eller genbesættelser af hensyn til et effektivise-
ringskrav på 75 ÅV, som IMT er født med. 
  
De tidsbegrænset ansatte og vikarer udfører typisk opgaver af kortere varighed og ikke 
opgaver, som de afskedigede varetager, jfr. at disse ikke er fratrådt endnu.  
 
Den kortvarige opbemanding har udover at løfte de ovenfor nævnte ekstraordinære 
opgaver fx gjort det muligt at opkvalificere medarbejderne i servicedesken og skabe 
en glidende overgang i forbindelse med opsigelser og effektiviseringer. 
 
Der er var pr.1. maj ca. 60 vikarer fordelt med 5 i administrationen og 55 i Service 
Desk og on-site-supporten.  
 
Vikarerne har typisk it- eller kontorbaggrund og er rekrutteret fra bureauer med ansat-
te med de efterspurgte kompetencer. Der er således ikke foretaget direkte udbud.  
 
Spørgsmål 5 
Hvornår forventes vikarerne at være udfaset? 
 
Som udgangspunkt vil de tidsbegrænsede ansatte og vikarer blive udfaset løbende og i 
takt med at de ekstraordinære opgaver er løst. Pt. forventes det at være tilfældet med 
årets udgang. 
 
Spørgsmål 6 
Hvad er årsagen til at der ikke umiddelbart kan ses en sammenhæng mellem sags-
fremstillingen fra 2011 og den aktuelle personalesituation?  
 
IMTs ledelse har siden sommeren 2011 set det som sin opgave og planlagt bemandin-
gen – fast som midlertidig - efter at kunne gennemføre en effektivisering på 75 års-
værk med helårsvirkning fra 1. januar 2014 under hensyn til samtidig at kunne løfte 
IMTs alm. opgaver, håndtere opgaveændringer, gennemføre konsolideringer, forbedre 
driftsstabiliteten m.v.  I sidste ende har det været nødvendigt at gennemføre en perso-
nalereduktion med henvisning til fastsatte personaleloft. 
 


